



**CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN
6012100129 – SUMINISTRO DE ORDENADORES PARA
SUSTITUCIÓN DE EQUIPOS OBSOLETOS O NUEVAS
NECESIDADES DE CRECIMIENTO DEL PARQUE PARA
DIVERSOS ESTAMENTOS DE METRO DE MADRID S.A**

Consulta 1:

Para el LOTE 1 en la parte de Tarjeta Gráfica necesitamos saber si ¿permiten una salida Virtual Link como un USB -C?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que sí se permite la salida mencionada.

Consulta 2:

En la parte del LOTE 2, ¿es absolutamente necesario que el portátil de 13" tenga los dos SODIMM?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que tal y como se indica en el anexo "CARACTERISTICAS EQUIPOS LOTE_2" de la presente licitación, el ordenador portátil de 13" debe disponer de 2 ranuras de memoria SODIMM.

En Madrid, a 20 de mayo de 2021.